
Página: 1 / 2

Nr.:   43/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

84/2024

04/07/2024

E-mail: compras@ipira.sc.gov.br  Site: http://www.ipira.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
Rua XV de Agosto, 342 - Centro - Ipira
CEP: 89669-000 CNPJ: 82.814.260/0001-65 Telefone: (49) 3558-0451

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/08/2024
Pregão eletrônico
43/2024 - PE
84/2024

A presente licitação tem por objeto a realização de REGISTRO DE PREÇOS para
contratação de empresa para fornecimento de show de fogos de artifícios, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas, para atender a demanda na
realização dos eventos promovidos pelo município de Ipira/SC, conforme
especificações constantes no ANEXO “A” deste Edital.

Participante: EXPLOSAO FOGOS DE ARTIFICIOS E SHOWS PIROTECNICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Cascata véu de noiva 20 metros 36,000 UN 66,99 2.411,64

2 Torta 50 tubos 1.8” Enigma Líder –diversas cores com explosão 2,000 UN 996,99 1.993,98

3 01 Torta 70 tubos 1.5” Líder – diversas cores leque. 2,000 UN 1.045,99 2.091,98

4 Torta 120 tubos 5/8 Sunshine – vaso com traçante dourado. 2,000 UN 981,99 1.963,98

5 Torta 100 tubos 1,5” cores – Traçante prata com pontas azul 2,000 UN 1.499,99 2.999,98

6 Torta 102 tubos de 1.8” sintonia – leque e tubos retos diversas
cores

2,000 UN 2.153,99 4.307,98

7 Kit com 25 Bombas de 2.5” cores variadas 2,000 UN 1.427,99 2.855,98

8 Bomba de 6“cores variadas. 4,000 UN 329,99 1.319,96

9 Kit 06 bombas de 4” polegadas cores variadas. 2,000 UN 1.009,99 2.019,98

10 Foguete 12 x 1 tiro caixa com 6 foguete de 1,5” com 12 baladas de
tiro pequena + 01 balada grande tiro.

20,000 UN 40,99 819,80

Total do Participante: 22.785,26

Total Geral: 22.785,26

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 08/08/2024, às 15:07:04. Protocolo: bd475a67-33c7-42af-9ef9-6e730472ccdd



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

08/08/2024Ipira,

Clitor João Knebel

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 08/08/2024, às 15:07:04. Protocolo: bd475a67-33c7-42af-9ef9-6e730472ccdd


